
PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

FRONTESPIZIO LETTERA

PROTOCOLLO N. 12457/2023 DEL 26/04/2023

CLASSIFICAZIONE 10.13.02

OGGETTO: COMUNICAZIONE PAGAMENTI EFFETTUATI - PROCEDURA APERTA PER LA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DENOMINATO "ACCORDO QUADRO, CON 
UNICO OPERATORE ECONOMICO, AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI ATTINENTI 
ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI SULLA RETE STRADALE E 
RELATIVI MANUFATTI E SUGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI 
PIACENZA" E RELATIVO PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO. CIG: 96018988E3. 
PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA SUI QUOTIDIANI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALTRIMEDIA 
SPA. 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• LETTERA_PROT_2023_12457.pdf.p7m 

7536399BE7FED4CA6875CBF28BE1E441F298C1D34C283B99C40EB3581CC16C76AF7
1EA336FE80766CDA89CE38B64BC1E651FEE984988174A0416FCD2F208791B 

• LETTERA_PROT_2023_10506.pdf.p7m 

9AD3BCCC15620DF12A659EE70A2D3304613F2BF25EC2CBA4E7F29C90B53CFCD50E
E8E9ACA50575BB4E805F117098AEE657B39F288BBEC4781BBF93F939E15FC3 

• FATTURA 20233000036.PDF 

17BCC76E3EFA97D935287114D3B9F958E4061C53FA1262027C439B95C75274DAA085
5D2EEF6A1A04DD113AF4D147B6716532AC876713BB64A9E23B6428E4F86F 

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
http://www.provincia.pc.it/


• DURC_ALTRIMEDIA_01-07-2023.pdf 

9471925E9B141386D23F5AB87DAB27ABB5562A7CE90351FC455C24B1710826353DFE
3E4C8B6B95829C350A7D078E52C9CC6EEE5580E417FB2A8E4E53E67CFD06 

• liquidazione ALTRIMEDIA servizi arch ing.pdf 

0821649895F1A4E19E7DAB42FA06C88ECE7DB878839C2B68F6D00F13449EBB6FD63
6E433A0C0C89CF4877CD49AEADB030A74B977C97238414E2DCC726D9F7817 

• impegni bando_su_det_dt_188_2023.pdf 

13CA2DA7A4A898B8B2BEBB54B4D9E30550A57EF0D8352D60C211876AE044B0BBB2
A313631054B357D289370A44E007FFA33B9A5D5AE0161162480829866A89DB 

CAVANNA STEFANIA

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
La Titolare della P.O. “Gestione delle attività finanziarie”

Dott.ssa Stefania Cavanna

CLASSIFICAZIONE 10.13.02 

Piacenza, il 19/04/2023 

Alla cortese attenzione di
Ufficio SUA

OGGETTO: COMUNICAZIONE PAGAMENTI EFFETTUATI - PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI 
UN  ACCORDO  QUADRO  DENOMINATO  "ACCORDO  QUADRO,  CON  UNICO  OPERATORE 
ECONOMICO,  AVENTE  AD  OGGETTO  I  SERVIZI  ATTINENTI  ALL'ARCHITETTURA  E 
ALL'INGEGNERIA RELATIVI  AI  LAVORI  SULLA RETE STRADALE E RELATIVI  MANUFATTI  E 
SUGLI  IMMOBILI  DI  COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI  PIACENZA"  E  RELATIVO  PRIMO 
CONTRATTO  APPLICATIVO.  CIG:  96018988E3.  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  GARA  SUI 
QUOTIDIANI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALTRIMEDIA SPA. 

In riferimento al protocollo n. 10506 del 05/04/2023, si comunica che è stato emesso il mandato di 

pagamento n. 1132 e la reversale di incasso n. 1237 in data 06/04/2023.

Cordiali saluti. 

CAVANNA STEFANIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i)

1
copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457

http://www.provincia.pc.it/
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

Servizio Viabilità e Programmazione lavori pubblici
Dirigente dott. Geol. Davide Marenghi

CLASSIFICAZIONE 10.13.02 

Piacenza, il 05/04/2023 

P.O. “Gestione delle attività finanziarie”

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  DENOMINATO 
"ACCORDO QUADRO, CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI 
ATTINENTI  ALL'ARCHITETTURA  E  ALL'INGEGNERIA  RELATIVI  AI  LAVORI  SULLA  RETE 
STRADALE E RELATIVI MANUFATTI E SUGLI IMMOBILI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI 
PIACENZA" E RELATIVO PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO. CIG: 96018988E3. PUBBLICAZIONE 
BANDO DI GARA SUI QUOTIDIANI. LIQUIDAZIONE FATTURA ALTRIMEDIA SPA. 

Si  trasmette,  in  allegato,  la  liquidazione  della  fattura  n.  20233000036  di  ALTRIMEDIA S.P.A.,  con  scadenza 
19/04/2023, relativa alla pubblicazione sui quotidiani del bando della gara in oggetto.

Cordiali saluti.

MARENGHI DAVIDE 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i)

1
copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457

http://www.provincia.pc.it/
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


DETERMINA N. 188/2023 IMPEGNO AL CAP. 8292
Altri dati

Tipo dato Documento Data CIG CUP Commessa
Ordine N. 188 13-03-2023 92330211F7

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

VIA BENEDETTINE 68 PROVINCIA DI PIACENZA

29121 PIACENZA (PC) VIA GARIBALDI 50

P.Iva 01138780331 C.F. 01138780331 29121 PIACENZA (PC)

Codice      6235 P.Iva C.F.  00233540335

fattura 20233000036 del 17-03-2023
Id. SDI     9273311414

Protocollo    1116    del 20-03-23 Pag. 1 di 1

ALTRIMEDIA SpA Spett.le

 REPUBBLICA NAZIONALE TABELLARE LEGALE 1X2 DD
188/2023 IMPEGNO AL CAP. 8292 SOMME PER
PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO SU 4 QUOTIDIANI
GARA ACCORDO QUADRO SERVIZI ATTINENTI ALL
ARCHITETTURA E ALL INGEGNERIA Contratto:
23-ALT-1-U1-29 Pubblicazione del 13/…

 Impaginazione       4,000          1,040000 4,16   22

      1,000        175,490000 175,49   22

      1,000        175,490000

 LA PROVINCIA DI CREMONA NAZIONALE TABELLARE
LEGALE 1X2 DD 188/2023 IMPEGNO AL CAP. 8292 SOMME
PER PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO SU 4 QUOTIDIANI
GARA ACCORDO QUADRO SERVIZI ATTINENTI ALL
ARCHITETTURA E ALL INGEGNERIA Contratto:
23-ALT-1-U1-29 Pubblica…

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 709,29

      1,000

Riepilogo Iva

       175,490000

C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

175,49   22

   22 709,29 156,04 S Imponibile 709,29

175,49

Imposta 156,04

 LA STAMPA NAZIONALE TABELLARE LEGALE 1X2 DD
188/2023 IMPEGNO AL CAP. 8292 SOMME PER
PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO SU 4 QUOTIDIANI
GARA ACCORDO QUADRO SERVIZI ATTINENTI ALL
ARCHITETTURA E ALL INGEGNERIA Contratto:
23-ALT-1-U1-29 Pubblicazione del 13/0…

Totale 865,33

      1,000        175,490000 175,49

IVA Vs.carico art.17-ter -156,04

  22

  22

Netto a pagare 709,29

 LIBERTA NAZIONALE TABELLARE LEGALE 1X3 DD
188/2023 IMPEGNO AL CAP. 8292 SOMME PER
PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO SU 4 QUOTIDIANI
GARA ACCORDO QUADRO SERVIZI ATTINENTI ALL
ARCHITETTURA E ALL INGEGNERIA Contratto:
23-ALT-1-U1-29 Pubblicazione del 13/03/…

 Diritto fisso       1,000

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

         3,170000

Contanti 17-06-2023 IT02Q0623012601000030200167

3,17   22

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_37128689 Data richiesta 03/03/2023 Scadenza validità 01/07/2023

Denominazione/ragione sociale ALTRIMEDIA SPA

Codice fiscale 01138780331

Sede legale VIA DELLE BENEDETTINE, 68 29121 PIACENZA (PC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
                                                                                                                                          

 

         spazio riservato al protocollo 

 

REFERENTE: Rosella Fava 

 

TEL. 276 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
ORDINANZA N  ........................  del  ............................................................... 

( numerazione a cura del Settore risorse economiche  finanziarie e patrimoniali) 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE/NOTE PER PRESTAZIONE DI TERZI PER 

 

Pubblicazione bando di gara SU QUOTIDIANI PROCEDURA APERTA PER LA 

CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DENOMINATO “ACCORDO QUADRO, 

CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AVENTE AD OGGETTO I SERVIZI 

ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI SULLA 

RETE STRADALE E RELATIVI MANUFATTI E SUGLI IMMOBILI DI COMPETENZA 

DELLA PROVINCIA DI PIACENZA” E RELATIVO PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO. 

CIG: 96018988E3.  

 

CIG servizio pubblicazione : 92330211F7 

 

 

TERMINI DI PAGAMENTO : 19/04/2023 
 

 

BENEFICIARIO: ALTRIMEDIA S.P.A. (C.F. 01138780331) – VIA    BENEDETTINE 68 - 

PIACENZA 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

• DATO ATTO : 

- che con determinazione è stato disposto il seguente impegno contabile: 

 
ATTO N. DEL CAPITOLO N. DESCRIZIONE PEG/ANNO IMPEGNO N. SUB IMPORTO 

 

DD n. 188 

 

 

20/02/23 

 

8292 

 

 

“Spese di progettazione 

per la costruzione di un 

nuovo plesso scolastico 

nell’area ex demanio 

Pontieri” (FINANZIATO 

DA AVANZO 

DISPONIBILE 10) (imp. 

1169/2022) 

 

2022 

 

imp 2022/1169  
 

 

 

€ 865,33 

 

• RISCONTRATA la regolarità dell’ordinazione, delle prestazioni effettuate, il rispetto delle 

condizioni contrattuali, dei requisiti merceologici e tipologici concordati; 

 

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



 

 

 

• RISCONTRATA la regolarità della fattura, di cui si dispone la liquidazione, con riferimento alla 

corrispondenza rispetto alle prestazioni effettuate, agli aspetti contabili e fiscali; 

 

• VERIFICATO, in particolare, la congruità dei prezzi e/o delle tariffe applicate rispetto alle 

condizioni di mercato attualmente in essere; 

 

• RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura, allegato in copia per un importo 

complessivo di €  865,33 (IVA inclusa) 

 
  

• VERIFICATO  infine che quanto sopra è in conformità all’art. 58 del Regolamento di 

Contabilità ed al Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 

DISPONE 

 

• di liquidare la  seguente fattura per l’importo complessivo di €uro € 865,33 (IVA inclusa) al 

cap. n. 8292 imp 2022/1169. 

 

• di dare atto  che i conseguenti pagamenti sono da effettuarsi a favore di : 

 

NOMINATIVO CREDITORE 

E RESIDENZA 

COD. FISC. 

CREDITORE 

ESTEMI FATTURA IMPORTO DA LIQUIDARE 

In caso di persona fisica indicare dati anagrafici  N° DATA  

ALTRIMEDIA SPA VIA 

BENEDETTINE 68- PIACENZA 

 

01138780331 20233000036 17/03/2023 € 709,29 

 

ERARIO    € 156,04 

TOTALE    € 865,33 

 

 

Di effettuare il pagamento mediante: 

Accredito su conto corrente bancario presso l’istituto di credito indicato in fattura 

 

Piacenza, lì  05/04/2023 

 

               

        Firmato digitalmente 

                  Il Dirigente del Servizio  

                                                                                                  Viabilità e Programmazione dei lavori pubblici 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



 

 

 

 

 

 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI 

 

       Si attesta l’esito positivo della verifica contabile ai sensi dell’art. 58 del Regolamento di Contabilità. 

 

                      L’operatore  responsabile dell’istruttoria                                                         

                      ................................................................ 

 

                                                                                                                 LA  DIRIGENTE 

                      Piacenza , lì..........................                                .................................................. 

 
 

 

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



���������	
�	��������

���

��������	������ ���	�	��������������	���	 ������	� ����!�

"""""""""


�#��$��������

�����%��	��	&'()&*&+


������	��	���	���	����������

�������,	�����
-��	����#�	���	.�	����.-�����	
�	-�	�����
�	/-�
��	

���$���#�	0�����
�	/-�
��1	���	-����	�����#���	�����$���1	����#�	�
	
�22�##�	�	�������	�##����#�	�..3���4�#�##-��	�	�..3��2�2�����	��.�#���	��	.����� 	
�-..�	��#�	�#��
�.�	�	��.�#���	$��-�##�	�	�-2.�	�$$�5�.�	
�	��$��#����	
�..�	
���������	
�	��������0	�	��.�#���	���$�	���#��##�	���.���#����	��2,	67*'8688�+� 	
�-55.��������	5��
�	
�	2���	��	2�-�����	�	/-�#�
����� �

�.	
���2��#�	
�.	��������

�����%%�	!9�	!��	
�!����	���	���%������	�����	������!��	��	���!����	��	':	���	+*)*:)&*&'1	!���	��������� 	
!��	
�!����	���	���%������	�����	������!��	��	���!����	��	'7	���	*7)*()&*&&1	��	%����%!�����	;	%����	!��<�����	
�3��!���!�	��	���������	���	��������	0���������	�	��������������	���	������	� ����!�01	!��	��	��������	< ������1 	
���������	����3������������	< ��������1	�	��	!����%%�	��%���%�������=


��� 	 ����	 !9� 	 �� 	 %����%!����� 	 ; 	 � ��������� 	 �� 	 �%% ���� 	 � 	 ������������� 	 � 	 � 	 ���������� 	 �� 	 ����������	
��!�%%����	��	���%�� ������	�����	���������	�<<�����	�	���>�%��!����	�����	!����%%�	�	!��%�� ����	��������=

��!9������	 ��	��������������	��	':*'	���	&+)'&)&*&&	1	��	�������	?���!�� ��	������	���	��	!��!� %����	�� 	


������	��	����������	��	���
	����	')(

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



 �	�!!����	@ ����1	����������	?�!!����	@ ����1	!��	 ��!�	���������	�!�����!�1	������	��	�������	 � 	
%������	���������	���>��!9����� ��	�	���>����������	��������	��	������	% ���	����	%�������	�	��������	��� <����1	�	% ��� 	
��������	��	!���������	�����	������!��	��	���!����A	�	��������	�����	!��������	��� ������	������������	����� 	
���������1 	��� 	�����1	��� 	��%!��������	�� 	����	�	��������������	�	!��������A1 	!��	! �1 	 ��� 	 �3�����1 	; 	%����	
�������� 	�� 	 �������� 	 -��!� 	 ���������� 	 ����� 	 ������!�� 	 ���3�%���������� 	 ����� 	 ���!�� �� 	 �� 	 ���� 	 ���	
�>�<<��������	���	������	�� 	! �	������%�1	!�����%�	��	���!�� ��	��������	����	� ����!������	���	�����	��	����	
�����%��	����3����	:+	���	
�.�%�	��	(*)&*'7=


���	����	!9�	��	������	������	%������	����3�������	;	����	�	 	:�&6'�&&+1&*1	��	�����	��	���1	�	%�	!����!�	������ 	
�<<��������	��	%������	%����	%�����	!�� �������=

��%��	 ��	
�!����	���	$���%����	�����	��<��%�� �� ��	�	���	#��%�����1	� ����!���	��	2�������	-<<�!����	��	&*	���	&( 	
�������	&*':1	��!����	?
�<��������	�����	���������	��������	��	� ����!������	�����	����%�	�	���	�����	��	����1	�� 	
! � 	 ���� 	 ����!��� 	 :*1 	 :' 	� 	68 	��� 	 ��!���� 	 ����%������ 	 '8 	������ 	 &*'71 	�� 	 (* A1 	 !9� 	 ������� � 	 � 	 ������� 	 ��	
� ����!������	����� 	����%� 	� 	�����	% ��� 	2�������	-<<�!����	����� 	��� ����!�	 ��������	�	�������1 	���3����	+1	
�3�������	��	� ����!������	�����	����%�	�	�����	�%���1	���	�����	��������	�	������1	%������	�	<����� ��	��	�������	
% �������	����	%�����	��	! �	���3����	+(1	!����	'	�	&1	���	����!�1	���	�%������	% 	������	� �	���	����!����� 	
@ ��������	�	��<< %����	���������	�	% 	������	� �	@ ��������	�	��������	��<< %����	��!���	���	� ���	���	%� 	
�%�� ���	�	!��������=

����������� 	!9�	 ��	���������	����	��%��%������	��	! � 	���3���� 	B*1	!����	&1	��� 	
�.�%� 	(*)&*'71	���	���	
�!@ �%�� 	�� 	���� 	�	%������ 	�� 	������	 ��<������	�	 	(�***1**	�����	����	 �3�������	�� 	���!�����	��������%�� 	
�3 �������	�� 	����� 	 ��������!�1 	 �� 	��� ������	��	@ ����	�����%��	����3���� 	'1 	!����	B(*1	�����	.� 	&67)&**7	
C!�� ��!���	����	+*	�������	&*'8D=


���	����	!9�	��	�����	�����	� ����!���	% ���	2--�1	%����	�����	�	!���!�	��	@ �%��	������!��=

����� �� 	�����%� 	��� 	���!����� 	���� 	� ����!������ 	����3����%� 	��� 	 ����� 	�� 	���� 	��� 	 �>�<<�������� 	 ��	
�������	% ���	2�������	-<<�!����	�	%����	���!����	E	���������	� ����!�1	���!9F	% 	� �	@ ��������	�	��<< %����	
���������	�	% 	� �	@ ��������	�	��������	��<< %����	��!���=

���%�������	 !9�	�	!�%��	���	��	%��%�	��	� ����!������	���	�����	�	����>�%���	��	����	%������	������%���	
����3���� ��!������1	��	%��%�	����3����	&'71	!����	''1	���	
�.�%�	��	(*)&*'7	�	����3����	(	���	
�$�	��<��%�� �� ��	
�	�����	��<��%�� �� ��	�	���	#��%�����	��	&*)&*':1	%����	!�����=


���	����,

� !9�	@ �%��	������!��	9�	�������	��	����	&6)*8)&*'7	C���!�� ��	��	�!!�����������	��	&666D	��	%�������	��	
� ����!������	��	G	����	�����	��%�������	��	2�������	-<<�!����	�������	�������	�������	?��.	E	��%�������	��	
.���A	����3�%��� ��	�������<�!�	�	��!!�	�����	�����	������=

� !9�	��	!�%��	����>��%�������	������������	����3�%��� ��	�������<�!�	�	��!!�	�����	�����	C����	����D	!����%�����	
��	 	'�'+71(7	C��	! �	 	'71**	���	�����	���� ���	��	 	&*&� � � 1*:	���	���	��	&&HD=

���%������� 	!9�	�	%�� ���	��	���!�� ��	��	��������	� ����!�	�������	��	@ �%��	������!��1	���	��	?��������	
��	� ����!������	��	�����	��	�%���	��	����	% 	@ ��������	�	��<< %����	���������	�	��!���1	��	%��%�	���	
�$�	& 	
��!�����	&*'7A	��2,	6&++*&'':1	;	��% �����	�<<��������	���	%�������	��	� ����!���	 ������	% 	@ ��������	 �� 	
��!���� 	 ���������� 	 �����1 	 C��� 	 *''+8:8*++'D1 	 !�� 	 %��� 	 ������ 	 � 	 ���!����1 	 �� 	 ��� 	 5���������� 	 �� 	 78	
C���� ��!������	��%��%��	!��	��������������	��	7(*)&*&&D=

����%� 	!9�	��	!�%��	�����	� ����!������	���	�����1	���	�%������1	% �	@ ��������	�	��<< %����	��!���	?.������A	�	
?.�	������!��	��	�������A	�	% �	@ ��������	�	��<< %����	���������	?.�	��� ����!�A	�	?.�	������A1	������������	
��	?�.#��$�
��	������A	;	����	�	!�����%%���	 	87(1++		C��	! �	 	'(71*B	���	���	��	&&H	��	 	:1++	��	�������� � � 	
<�%%�	�	�������������D=

��%��,

� �>���� 	 +& 	 ��� 	 
�.�%� 	 (*)&*'7 	 !9� 	 ���%!���� 	 �� 	 !���� 	 & 	 !9� 	 ?����� 	 ����3����� 	 ����� 	 ���!�� �� 	 ��	
�<<��������	���	!��������	� ����!�1	��	%�������	�������������������������%%�%	I�����!������	�	�����������	��	
!��������1 	 ������� ���� 	 ��� 	 �������� 	 �%%������� 	 ��� 	 !�������� 	 � 	 � 	 !������ 	 �� 	 %�������� 	 ����� 	 ���������	
�!�����!�	�	�����	�<<����A=


������	��	����������	��	���
	����	&)(

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



� �>����'6&	���	
�!����	.���%������	&7:)&***	�	%%�������1	!9�	���%!����	��	��!�%%���	��	��������	����%���	
��������������	�	!��������1	����!����	��	<���	!9�	%�	�������	���%�� ���	�������	��	!��������	!9�	%�	�������	
!��!� ����1	�>�������1	��	<����1	��	!�� %���	����� ��	�%%�������1	��	��������	��	%!����	���	!���������	�	��	
�������	!9�	��������	��	%!����	���	��%�����	�����	�������	���������=

���!�%���,

� !9�	��	�-�	��	%��%�	����3����	+'	���	
�.�%�	(*)&*'7	���	���%����	�<<��������1	��������	����	� ����!������	��	
2�������	-<<�!����1	;	��	%����%!�����	���������=

� !9�	��	��%���%�����	�����	<�%�	��	�<<��������	�����	���!�� ��	������	��	�������	;	��	��������	�����	���� 	
��������	-��!�	����������	�����	������!��=

� !9�	!��	�	���%����	�<<��������	%�	�������	����	������9�	�����%��	���	
�.�%�	(*)&*'7	C� ���	����!�	���	
���������D	!��!�	��	� ����!���	�	! �	%���������	���	�<<��������	��	!��������	� ����!�=

� ��	%�������	��	� ����!������	��	2�-�����	�����	�<<�����	��	�������<�!�	�����	�����	��	%��%�	����>����	+71	!����	
'1 	 ������� 	 �D1 	 ��� 	 
� 	 .�%� 	 (*)&*'71 	 �%%�� 	�������� 	 �<<�������� 	 �������1 	 ��� 	 �� 	����������� 	 %����	
�%���!�����=

� ��	%�������	��	� ����!������	������	% �	@ ��������1	�����	�%�������	��	�.#��$�
��	�����1	���� ��!������	��	
���!�� �� 	 �� 	 �������� 	 � ����!� 	 ������� 	 �� 	 @ �%�� 	 ������!�� 	 C���� ��!������ 	 ��%��%�� 	 !��	
��������������	��	7(*)&*&&D=

� �� 	!��%����������	����>�������1	 �	���%����	�<<�������� 	���	%���	%������� 	�� 	���������	���	!������ ��	
��� ��	���>����	C� ������	���������	����!��� �����D1	�F	��	�����	�����	%�������	����������1	�F	��	����� 	
����>���������	�!�����!�=

�!@ �%���	 % �	�������	����3����	��	��2	C����!�	������<�!�����	��	2���D	�����	���!�� ��	��	� ����!������	��	
2�-�����1	�������	�������	��������!�	?��.	E	��%�������	��	.���A1	��������	�<<��������	���3A�%��� ��	�������<�!�	�	
��!!�	�����	�����	������A	��	%�� ���	����!���	,	��:+68:78&=

���%�������	!9�	��	��2	���	��	� ����!������	% �	@ ��������	�	��<< %����	��!���	?.������A	�	% �	@ ��������	�	
��<< %����	���������	?.�	��� ����!�A1	�������	�.#��$�
��	�����	��% ���	�%%���,	6&++*&'':=


���	����	!9�	��% �����	��������	�	
-��1	����%!����	��	����.	���,

� �%��� ��	�������<�!�	�	��!!�	�����	�����	������	C������	<���	��	&&)*&)&*&+D

� �.#��$�
��	������	C������	<���	��	*&)*+)&*&+D=

��!9������,

� ��	
�������	���	���%�����	������!����	��	B:	���	&'	��!�����	&*&&1	!��	��	@ ���	;	%����	���������	��	���� 	
��	�������������	��	
�-���	&*&+G&*&(=

� ��	
�������	���	���%�����	������!����	��	B8	���	&'	��!�����	&*&&	!��	��	@ ���	;	%����	���������	��	5����!�� 	
��	�����%����	&*&+G&*&(=

� ��	�������������	���	���%������	��	'7*	���	&8)'&)&*&&	%���	%����	���������	��	�����	�%�! ����	��	2�%�����	
C����2�D	�	��	�����	�����	���<�����!�	&*&+G&*&(=


��� 	 ���� 	!9�	 ��	%����	��!�%%����	����	� ����!������	���	�����	��	����1	@ ����<�!���	 ��	!�����%%���	�	
&�**'186	;	�	!���!�	�����	%�����������	�%!�����	��	!�������	��	%��%�	��	8&6&	?���%�	��	�������������	���	�� 	
!�%�� ����� 	 �� 	  � 	 � ��� 	 ���%%� 	 %!���%��!� 	 ����>���� 	 �J 	 ������� 	 �������� 	 C�������#� 	 
� 	 ������	

������5�.�	'*D	C����	''76)&*&&D	���	�������	����2�=


��� 	 ����1 	 ������� 	 !9� 	�!!���� 	�!@ �%��� 	 �� 	 ��%�� 	��� 	 ��%���%����� 	��� 	 !������� 	 	 �� 	 8&6&1	 ���� 	�������	

�!����1	��������	�����	����	?�������������	��������	%!���%��!�1	��������	��!������!�	�	��%���%�����	���	%�������	
��	�����������	�	����������A	�����	������!��	��	���!����=


������	��	����������	��	���
	����	+)(

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



���!�%��� 	!9� 	 %� 	 ���������� 	 ���3�<<��� ������ 	 ����� 	 � ����!������ 	 ��� 	 ���%���� 	 ���� 	 % � 	 %��� 	 ��������	
�%��� �������	����3����1	�����	%������	?������%��������	#��%�������A1	 ��	�%%�������	��	@ ����	���%!�����	���	

�.�%�	'B)+)&*'+	��	++	C#�%��	-��!�	�����	#��%�������D=

��%��,

� �� 	 
�.�%� 	 �� 	 &7:)&*** 	 ?#�%�� 	  ��!� 	 ����� 	 ����� 	 % ��3����������� 	 ����� 	 ���� 	 .�!���A 	 � 	 % !!�%%���	
������������	�	����<�!9�=

� ��	
���%	��	(*)&*'7	�	% !!�%%���	������������	�	����<�!9�=

� �	�������	�����������	��	��������������	�	��	�����������=


������

���	@ ����	����!���	��	���������

'� ��	� ����!���	��	�����	��	����	��������	����	���!�� ��	������	���	��	!��!� %����	��	 �	�!!����	@ ����1	
����������	?�!!����	@ ����1	!��	 ��!�	���������	�!�����!�1	������	��	�������	�	%������	��������� 	
���>��!9����� ��	�	���>����������	��������	��	������	% ���	����	%�������	�	��������	��� <����1	�	% ���	�������� 	
�� 	 !��������� 	����� 	������!�� 	�� 	 ���!����A 	� 	 �������� 	����� 	 !�������� 	��� �����1 	�%������� 	�����	
������!��	��	���!����,

� % ��� 	2������� 	-<<�!���� 	����� 	��� ����!� 	 �������� 	 G 	 � 	 ����� 	���!���� 	E 	��������� 	 � ����!�	
��������	�3�%��� ��	�������<�!�	�	��!!�	�����	�����	������	�	�����	���	�������	��������!�	?��.	
E	��%�������	��	.���A1	 	'�'+71(7	C��	! �	 	'71**	���	�����	���� ���	��	 	&*&1*:	���	���	��� � � 	
&&HD=

� ��� 	�%������ 	 % � 	@ �������� 	 % � 	@ �������� 	� 	��<< %����	 ��!��� 	 ?.������A 	� 	 ?.� 	������!�� 	��	
�������A�	% �	@ ��������	�	��<< %����	���������	?.�	��� ����!�A	�	?.�	������A1	��������	
�.#��$�
��	�����1	!��	%���	������	�	���!����1	��	���	5����������	��	781	���� ��!������	�� 	
���!�� �� 	 �� 	 �������� 	 � ����!� 	 ������� 	 �� 	 @ �%�� 	 ������!�� 	 ��� 	 �>�<<�������� 	 �����	
� ����!���	������	% 	@ ��������1	���	 �	�������	��	 	87(1++		C��	! �	 	'(71*B	���	���	��	&&H� � 	
��	 	:1++	��	�������	<�%%�	�	�������������D=�

&� ��	<���������	�3�������	!�����%%���	��	 	&�**'186	;	�	!���!�	�����	%�����������	�%!�����	��	!�������	��� 	
%��%�	��	8&6&	?���%�	��	�������������	���	��	!�%�� �����	��	 �	� ���	���%%�	%!���%��!�	����>����	�J	
�������	��������	C�������#�	
�	������	
������5�.�	'*D	C����	''76)&*&&D	���	�������	����2�1	
!���	%�� �,

��	!��� �������	������ �%���������
&*&+

�����	<����������	(K	
�������

���2 ��$�)��

8&6& 	'�'+71(7�

��2,	��:+68:78&

	'�'+71(7� *B�*&G&�*&�*+�*(�666 *'�*+�** ��$�

8&6& 	87(1++�

��2,	6&++*&'':

	87(1++� *B�*&G&�*&�*+�*(�666 *'�+ ��$�

+� ��	����	����,

� !9�	��	�-�	��	%��%�	����3����	+'	���	
�.�%�	(*)&*'7	���	���%����	�<<��������	;	��	%����%!�����=	

� !9�	�����	�!@ �%���	��	��%��	���	��%���%�����	���	!�������		��	8&6&1	����	�������	
�!����1	��������	�����	
����	?�������������	��������	%!���%��!�1	��������	��!������!�	�	��%���%�����	���	%�������	��	�����������	
�	����������A	�����	������!��	��	���!����=

� !9�	 �� 	��2	C����!� 	 ������<�!����� 	�� 	2���D 	������ ��� 	����>����	���� 	���!�� ��	�� 	� ����!������	 ��	
2�-�����1 	�������	�������	��������!�	?��.	E	��%�������	��	.���A1	��������	�<<��������	���3A�%��� ��	
�������<�!�	�	��!!�	�����	�����	������A	;	��	%�� ����	,	��:+68:78&


������	��	����������	��	���
	����	B)(

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



� !9�	��	��2	���	��	� ����!������	% �	@ ��������	�������	�.#��$�
��	�����	��% ���	�%%���,	6&++*&'':=

� !9� 	 � 	 !�%�� 	 ��� 	 �� 	 %��%� 	 �� 	 � ����!������ 	 ��� 	 ����� 	 � 	 ����>�%��� 	 �� 	 ���� 	 %������ 	 ������%���	
����3���� ��!������1	�����	%�%%����	������	����3���� ��!������1	��	%��%�	����3����	&'71	!����	''1	���	

�.�%	��	(*)&*'7	�	����3����	(	���	
�$�	��<��%�� �� ��	�	�����	��<��%�� �� ��	�	���	#��%�����1	� ����!���	
��	2�������	-<<�!����	��	&*	���	&(	�������	&*':=	

� !9�	%�	����������	���3�<<��� ������	�����	� ����!������	���	���%����	����	% �	%���	��������	�%��� �������	
����3����1	�����	%������	?������%��������	#��%�������A1	��	�%%�������	��	@ ����	���%!�����	���	
�.�%�	
'B)+)&*'+	��	++	C#�%��	-��!�	�����	#��%�������D�

�����%!�����	���	
��������
C$����24�	
���
�D	
!��	< ����	��������


������	��	����������	��	���
	����	()(

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



���������	
�	��������

�������	���� ����	�	������	�����������

�����	������������	���	��������

����	��������	��	 !"# $ %	���	�������	��������	�	������	�����������	��	�������&	
�����
'��	����(�	���	)�	����)'����	
�	'�	�����
�	*'�
��	
���+���(�	
,�����
�	*'�
��-	���	'����	�����(���	�����+���-	����(�	�
	�..�((�	�	
������	�((����(�	�))/���0�(�(('��	�	�))/��.�.�����	��)�(���	��	)�����	'))�	
��(�	(��
�)�	�	��)�(���	+��'1�((�	�	'.)�	�++�2�)�	
�	��+��(����	
�))�	
���������	
�	��������,	�	��)�(���	���+�	���(��((�	���)���(����	��.&	
34$!5355�%�	�'22)��������	2��
�	
�	.���	��	.�'�����	�	*'�(�
�����	��	�����6�	��	
�����	��	7�����8	��	������������	���	��������	��	�

��������	��-	 $#$ # $ %	

�����������	���	1����������
9
����+�	��2��(�:

���	;��6�	��������

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



���������	
�	��������

�������	���������	����������	�	�������


��������	��	���	�� 	!"#"!#!"!$

�%%�&�'	��	(��%%	�� ��&�'�	������'��'	�	�&)*�(��

��'+'(��	�,	!�-#!"!$

�..���'/		�����
���	������	���	��	����������	
�	��	�����
�	���
��	
���������	
0�����
�	���
���	���	�����	���������	����������	������	�
	�11����	�	������	
���������	���2���3��������	�	���2��1�1�����	��������	��	������	����	����	���
���	
�	��������	����4����	�	�1��	��������	
�	����������	
����	���������	
�	��������0	�	
��������	�����	���������	������������	��1/	56"��5���$�	�������������	���
�	
�	
1���	��	1�������	�	�����
������	

��(�'	��	��.' ����7	&'���8� ��

��	(��(�	��  9	����	��$	&	-	�� 	
�&���'	 �.�( ���:'	��	!6;	�� 	��	�.'(�'	!"""�	(�	�++'��	� 	
:�(�'	��	��.' ����7	&'���8� �	����(�����	 �	&'+���*��	%����<������

��+�	��65	=&'��&�	(�'+�	� 	�	 �:�  '	����������������� 	%����<���'	��	%+:	!"!!��*����<�'��	
(*8��+�.��	(*&&�	�++�':�<�'��	���&&��������'	'�������'

���&��<�	 ��	!!#"!#!"!$	

'��'(&����'	�� 	
���.����	�� 
�%%�&�'	��	(��%%	�� ��&�'�	������'��'	�	�&)*�(��

=�������	��4����>
&'�	%����	��.��� �

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457



���������	
�	��������

���������	��
���������������������
������������	�����������

����������������������������� 

�!����������
�����"������#�	��������������$��
��

%&&����'��	�%()�!����	)�*��	)��+��(%�(+!�,%�)��,�!���((%��%�-!���%��)�%.,��*%�
/�((%��%�-!���%#�(%��!�,(%�%	)��*%�)�)(%�%.,(%#��0)�*)����%��)**%�,��)�0,1,�
�**,�)�*,��++2��(3,*)**!���)��++2,��)��)�,���)+�*,0,��,�+�0%�,��!++���)*)��*����+)�
)��)+�*,0,�.��!4�**,�)��!�+,�,..%",+,��,�(%.	)*)�1���)++��	�%0,�(,���,�	,�()�1�/�)�
�)+�*,0%�	�,.%�(%�*��**%��		+,(�*,0%��(,�'�56���5��) ��	!""+,(�1,%�)�"���%��,�
�����,����!���,��)�-!%*,�,��,���

+��
���
��
������������������������&&� �7�������� ��8��� �	������� �7�� �$������� �&������
���
�����������
��
����8�����9������������������������&�����

	���������#���������� 
�

�����
�������7���������&����������������
,����������������&���

:�,+0��.,(3)+);
������������&����

copia informatica per consultazione 26/04/2023 11:15:23 26/04/2023 2023 12457


